CASAS MARTINEZ y doña CRISTINA ICIAR CASAS MARTINEZ, 

que la COMPRAN Y ADQUIEREN, por mitad y proindiviso, 

como cuerpo cierto y conocido, libre de cargas, al 

corriente en el pago de contribuciones e impuestos. -  

Segundo.- Es precio de esta compraventa la 

cantidad de CIENTO VEINTINUEVE MIL EUROS (129.000,00 

€), que son abonados en este acto mediante dos 

cheques bancarios, uno de ellos por importe de * a 

favor de "Banco Santander, S.A." destinado a 

cancelar la hipoteca previa, y otro por importe de * 

a favor de la sociedad vendedora, *de los que